ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря 2022 года 	                                                           № 1273

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах
местного значения города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.2. Приложение 1 к Порядку платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в течение 5 дней со дня официального опубликования настоящего постановления опубликовать информацию в порядке, предусмотренном частью 10 статьи 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  города Твери                   		                                                А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Твери
от 29 декабря 2022 № 1273

                                                                                                                       «Приложение 1
к постановлению Администрации
города Твери
от 01.04.2015 № 439

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения города Твери,
на которых созданы и используются парковки
(парковочные места) на платной основе

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги города Твери
	№ парковочной зоны

	1.
	Бульвар Радищева от улицы Андрея Дементьева до Тверского проспекта
	100

	2.
	Участок улицы Андрея Дементьева от улицы Лидии Базановой до улицы Советской
	100

	3.
	Участок Студенческого переулка от улицы Новоторжской до улицы Жигарева
	100

	4.
	Участок Тверского проспекта, четная сторона, от проспекта Чайковского до набережной Степана Разина
	100

	5.
	Участок улицы Жигарева от Тверского проспекта до улицы Андрея Дементьева
	100

	6.
	Участок улицы Желябова от Тверского проспекта до улицы Андрея Дементьева
	100

	7.
	Участок улицы Симеоновской от Тверского проспекта до улицы Андрея Дементьева
	100

	8.
	Участки улицы Трехсвятской:
- от площади Ленина до улицы Новоторжской;
   - от улицы Лидии Базановой до проспекта Чайковского
	100

	9.
	Участок проспекта Чайковского от проезда между домами 2 и 6а до улицы Трехсвятская
	100

	10.
	Участок улицы Новоторжской от Тверского проспекта до площади Святого Благоверного Князя Михаила Тверского
	100

	11.
	Участок улицы Лидии Базановой от улицы Андрея Дементьева до улицы Трехсвятская
	100

	12.
	Бульвар Радищева от Тверского проспекта до Тверской площади
	200

	13.
	Участок набережной Степана Разина от Тверского проспекта до Свободного переулка
	200

	14.
	Участок улицы Вольного Новгорода от Свободного переулка до Тверского проспекта
	200

	15.
	Участок Тверского проспекта, нечетная сторона, от набережной Степана Разина до проспекта Чайковского
	200

	16.
	Участок улицы Желябова от Тверского проспекта до Свободного переулка
	200

	17.
	Участок улицы Симеоновской от Тверского проспекта до Свободного переулка
	200

	18.
	Участок улицы Новоторжской от Тверского проспекта до улицы Ивана Седых
	200

	19.
	Участок улицы Советской от Тверского проспекта до улицы Ивана Седых
	200

	20.
	Улица Ивана Седых
	200

	21.
	Проезд от Свободного переулка вдоль домов 1, 16, 1в, 1г до моста через реку Тьмака в створе улицы Брагина
	200

	22.
	Свободный переулок
	200

	23.
	Тверская площадь
	200

	24.
	Привокзальная площадь
	300

	25.
	Театральная площадь
	400

	26.
	Театральный проезд
	400

									».
И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                        П.Н. Кондратьев

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от 29 декабря 2022 № 1273

«Приложение 1
к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными
на автомобильных дорогах
местного значения города Твери

Перечень жилых домов,
расположенных в пределах платных парковочных зон
города Твери

Зона 100:
- четная и нечетная сторона бульвара Радищева на участке от Тверского проспекта до улицы Андрея Дементьева;
- улица Андрея Дементьева:
по четной стороне от дома № 2 до дома № 40;
по нечетной стороне от дома № 5 до дома № 29;
- Студенческий переулок:
по четной стороне от дома № 10 до дома № 30;
по нечетной стороне от дома № 13 до дома № 25;
- четная сторона Тверского проспекта от улицы Жигарева до набережной Степана Разина;
- улица Жигарева:
по четной стороне дом № 44
по нечетной стороне от дома № 5 до дома № 27;
- улица Желябова:
по четной стороне от дома № 30 до дома № 48;
по нечетной стороне, дом № 3; дом № 57/14;
- улица Симеоновская:
по четной стороне от дома № 30 до дома № 60;
по нечетной стороне от дома № 33 до дома № 63;
- улица Новоторжская:
по четной стороне от дома № 8 до дома № 22, корп. 1;
по нечетной стороне от дома № 19 до дома № 31;
- улица Трехсвятская:
по четной стороне от дома № 10 до дома № 28;
по нечетной стороне от дома № 15 до дома № 37;
- улица Лидии Базановой:
по четной стороне от дома № 6 до дома № 20;
по нечетной стороне дом № 5;
- улица Пушкинская, дом 2а;
- улица Медниковская, дом 1/28;
- проспект Чайковского дом № 2.
Зона 200:
- четная и нечетная стороны бульвара Радищева на участке от Тверского проспекта до Тверской площади;
- улица Вольного Новгорода, дом № 2;
- набережная Степана Разина, дом № 2;
- нечетная сторона Тверского проспекта от набережной Степана Разина до улицы Жигарева;
- нечетная сторона улицы Симеоновская от дома № 1 до дома № 11;
- улица Новоторжская:
по нечетной стороне от дома № 3 до дома № 11;
по четной стороне дом № 2 и дом № 4;
- улица Советская:
по нечетной стороне дом № 7;
по четной стороне от дома № 8 до дома № 24;
- Тверская площадь;
- улица Ивана Седых, четная и нечетная стороны;
- Свободный переулок, четная и нечетная стороны.
Зона 400:
- Театральный проезд, четная и нечетная стороны.
».

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                        П.Н. Кондратьев